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2025 rog.

CKOIIJE

Bp3 ocHoBa Ha wieHoT 41 craB 1, uneH 45 u uneH 46 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a cynoBute (,,CnyxbeHn BecHuk Ha PM* 6p.58/06, 35/08, 150/10, 83/18
u 198/18 wu “Ciuyxben BecHuk Ha PCM* 6p.96/19), unen 48 u unen 49 ox
3akonor 3a Cynckuor coBer Ha PemyOmuka CeBepHa Maxenonuja (“Ciyx6en
BecHuk Ha PCM*“ 6p.102/19) Cynckmor coer Ha Pemybmuka CepepHa
MakeioHHja Ha ceTHALIaTa oqpxaHa Ha AeH 26.05.2025 roguHa goHece

ONOJYKA
3a H36op Ha cyauja Ha Anejaanuonunot cya Ckomje

3a cyndja Ha AnenamioHHOT cyn Ckorje, 3a rpafancka obnact e u3bpan
Apran Jlumanu, cyauja Ha OcHOBeH rparancku cyn Ckorje.

Ogaa omTyKa BJIeTyBa BO CHJIa IO IIPaBOCHIIHO 3aBpIlyBamke Ha I10CTalKaTa
u ucrata ke ce objaBu Bo “Ciyxben BecHuk Ha Pemybmuka CeepHa
Maxenonuja*
OOpasanoxeHHue

Cynckunotr coBer Ha Pemybnuka CeBepHa MaxkenoHHja COINIaCHO OAJIyKa
6p.09-2471/1 om 12.12.2023 roguna, o6jaBu orjyiac 3a u36op Ha 10 (necer) cynuu
Ha Anenaionuot cyn Ckorrje, o kou 6 (1ecrt) cyuu 3a rparancka obnact u 4
(dyeTupH) cyamu 3a KpuBHYHA obyact, objaBeH Bo “CiyxbeH BecHHK Ha PCM*
6p.270/23 opx 19.12.2023 royuna.

Cornacuo Ha wieHoT 48 ox 3akoHOT 3a Cynackuor coBeT Ha Pemy6nuka
CeBepna Maxkenonnja, CoBeror u30Hpa cyauja BO AmenanMoOHEH CyI Of
NpdjaBeHWTe KaHOWJATH Ha OIJIacOT INTO T'H HCIONHYBaaT YCIOBHUTE H
KPUTEPUYMHTE TIPEIBHICHH BO 3aKOHOT 3a Cy/IOBHUTE H OBOj 3aKOH Ha HA4MH IITO
NpUjaBeHUTe KaHIUJATH T'¥l paHTHpa Cropel MoTpeOHaTa Crelyjaiu3augja 3a
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IIOMOJIHYBAaEkeTO Ha CYAMCKO MecTo. PaHrMpameTo Ha KaHIMIATHTE IO BpIIH
xomucHja popMupaHa ol Tpojua wWieHoBH Ha COBETOT CO MPaBo Ha IV1ac, H30paHu
I10 TaT Ha XApernkKa

KoMHcHja 3a paHrpame Ha KaHIMAaTHTe 3a H300p Ha Cyauja BO IOBHCOK
cyn mpu CynckuoT coeer Ha Pemy6nuka CeBepHa Makenonuja CIpoBene
focTankKa Ha OleHyBame He KaHOWJaTUTE Bp3 OCHOBa Ha KPHTEPHyMHTE 32
paHTHpame yTBpHEHHM co wWieHOT 48 craB 2 on 3akoHOT 3a CyICKHOT COBET Ha
Peny6muka CesepHa MaxezioHHja Ha Ha4uMH YTBpAeH cO IIpaBHIHHKOT 32
HAYMHOT Ha PAHTHpamke Ha KaHAMOATHTE 33 W300p Ha CyAuja BO IIOBHCOK CyJ M
COCTaBM paHI JHCTa Ha KaHAWmatd 3a m300p Ha 6 (wecr) cymumu Ha
Anenamuonnor cya Ckorje, 3a rparancka obnacr.

Cynckuor coser Ha Pemy6nmka CeBepHa MakenoHnja Ha CeJHHIATa
onpkaHa Ha JeH 26.05.2025 roguHa pacmpaBalle ¥ OJTyvyBallle COITTaCHO paHr-
JIMCTa HA KaHWOATH 3a rpafaHcka obracT Ha Koja KaHAuIaToT ApTaH JInMaHu e
panrupat Ha 14-To MecTo co 62,70 moeHH.

Cexoj wien Ha CoBeTOT ro 0Opa3lioXM CBOJOT HaYMH Ha Ijacame 3a
KaHIUAATOT ¥ KaHmugaror Apran JluManu ro nobu moTpebOHOTO MHO3MHCTBO
IJIaCOBH OJI BKYITHHOT Op0j WIEHOBH CO IPaBO Ha IJiac.

ComlacHo Ha wieH 45 on 3akoHOT 3a CYOOBHTE, KaHAMIATOT TH
HCIIOJIHYBA OIIITUTE YCIIOBH 3a H300p Ha Cy/Hja.

CortacHO Ha wieHOT 46 craB | Touka 3 of 3aKOHOT 3a CYOOBHTE,
KaHIUAATOT ApTaH JIMMaHH WMa CyIMCKH CTax o 13 romuHu u 6 MecelH, KaKo
cymuja Ha OcHoBeH rpafancku cyn Ckolje 0 MOMEHTOT Ha IIPHjaByBarbeTo,
OLIEHET CO MOo3UTHBHA oreHa of CyIACKHOT COBET, CO INTO I'M HCIOIHYBa H
noceGHATE YCIIOBH 3a H360) Ha Cynuja Ha AnenanuoHHoT cyn Ckorje.

ComnacHo ropeHaBe;1eHOTO, CyINCKHOT COBET Ha Penyonuka CeBepHa
MakeioHHja Ha CeJHMIATe OApKaHa Ha JeH 26.05.2025 roguHa noHece ofiTyKa
3a 1360p co Koja 3a cynuja Ha AnenauuoHnor cyn Ckomje 3a rpafaHcka obnact
e u3bpad AptaH JlumaHu.
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NE& bazg té nenit. 41, paragrafi (1), neni 45 dhe neni 46, paragrafi (1) pika
(3) té Ligjit pér gjykatat (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis€” nr. 58/06,
35/08, 150/10, 83/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 96/19), neni 48 dhe neni 49 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t&
Republikés sé¢ Magedonisé sé Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 102/19) Késhilli Gjyqésor i Republikés s&¢ Magedonisé
sé& Veriut, né seancén ¢ mbajtur mé 26.05.2025, miratoi:

VENDIM )
PER ZGJEDHJEN E GJYQTARIT NE GJIYKATEN APELIT SHKUP

Pér gjyqtar t&¢ Gjykatés Apelit Shkup &shté zgjedhur: Artan Limani gjyqtar
né€ Gjykatén Themelore Civile-Shkup;

Ky vendim hyn né fuqi pas pérfundimin t&€ procedurés s¢ plotéfugishme
dhe do té publikohet né “Gazetén Zyrtare t& Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut”.

Arsyetim

Késhilli Gjyqgésor i Republikés s& Maqedonis€ s€ Veriut, né pajtim me
Vendimin nr. 09-2471/1, t& datés 12.12.2023, publikoj shpallje pér zgjedhjen e 10
(dhjeté) gjyqtaréve t&€ Gjykatés s€ Apelit Shkup, nga t& cilét 6 (gjasht€) gjyqtaré
pér fushén civile dhe 4 (katér) gjyqtaré pér fushén penale, té shpallur né Gazetén
Zyrtare t€ Republikés s&€ Maqgedonisé sé Veriut, nr. 270/23 nga data 19.12.2023.

N& pajtim me nenin 48 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut, Ké&shilli zgjedh gjyqtarin né Gjykatén e Apelit nga
kandidatét qé kan€ aplikuar né shpallje dhe qé i plotésojné kushtet dhe kriteret e
parapara me Ligjin pér gjykatat dhe me kété€ ligj né ményré qé kandidatét té
rangojné€ sipas specializimit i nevojshém pér ploté€simin e nj€ pozicioni gjyqésor.
Renditja e kandidatéve béhet nga komision i formuar nga tre anétaré t& Késhillit
me t€ drejté vote, t& zgjedhur me short.



Komisioni pér rendijjen e kandidatéve pér zgjedhjen e gjyqtaréve né
gjykatén e larté prané Ké&shillit Gjygésor t& Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut
ka zhvilluar proceduré pér vlerésimin e kandidatéve né baz€ t& kritereve t&€
rangimit t& pércaktuara me nenin 48, paragrafi (2), t& Ligjit pér Késhillin
Gjygésor té Republikés sé Magedonisé sé Veriut n€é ményré t&€ pércaktuar me
Rregulloren pér ményrén e renditjes s& kandidatéve pér zgjedhjen e gjyqtarit né
giykatén e larté dhe pérpiloi ranglistén e kandidatéve pér zgjedhjen e 6 (gjashté)
gjyqtaréve t& Gjykatés s€ Apelit Shkup, pér fushén civile.

Késhilli Gjygésor i Republikés s&¢ Maqgedonisé s€ Veriut, n€ seancén e
mbajtur mé 26.05.2025, diskutoi dhe vendosi sipas renditjes s€ kandidatéve pér
fushén civile, né té cilén kandidati Artan Limani renditet i 14-ti me 62,70 piké.

(¢’do anétar i Késhillit shpjegoi ményrén e tij t€ votimit pér kandidatin
dhe kandidati Artana Limani mori shumicén e votave nga numri i pérgjithshém i
anétaréve me té drejté vote.

Né bazé té nenit 45 t& Ligjit pér Gjykatat, kandidati i plotéson kushtet e
pérgjithshme pér zgjedhjen e gjyqtarit.

NE pajtim me nenin 46 paragrafi (1), pika (3) t& Ligjit pér Gjykatat,
kandidati Artan Limani ka pérvojé gjyqésore prej 13 vjet e 6 muaj si gjyqtar né
Gjykatén Themelore Civile-Shkup deri né momentin e aplikimit, &shté i vlerésuar
me vlerésim pozitiv nga K&shilli Gjyqésor, me ¢ka plotésohen kushtet e vecanta
pér zgjedhjen e gjyqtarit né Gjykatén e Apelit Shkup.

Né pérputhje e lart p&rmendur, Ké&shilli Gjyqésor i Republikés s&
Magqedonisé sé Veriut, né seancén e mbajtur mé 26.05.2025, miratoi vendim pér
zgjedhjen me té€ cilin Artan Limani u zgjodh gjyqtar né Gjykatén e Apelit Shkup
pér fushén civile.
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